

Wiadomości

Czwartek, 7 lutego 2013

Modernizacja Domu Osiedlowego w Krzyszkowicach

W ramach projektu wykonane zostały prace polegające na remoncie i modernizacji Domu Osiedlowego w Krzyszkowicach, zakres prac wykonanych w ramach zadania to m.in.: odłuszczenie i pomalowanie pokrycia dachu, nowe obróbki blacharskie, wymiana rynien i rur spustowych, wymiana łączników blach, uzupełnienie pokrycia dachów. Wymieniono częściowo stolarkę okienną z PCV, uszkodzone drewniane elementy konstrukcji dachu, wykonano izolację ścian piwnic (odgrzybienie, izolacja przeciwwilgociowa, docieplenie ścian stydurem, folia kubełkowa) wraz z drenażem ze studzienkami oraz opaską płyt betonowych. Wykonano także remont elewacji i odpadających gzymsów (odbicia tynków, przemurowania, wykonanie nowych tynków, malowanie farbą termo ceramiczną) zgodnie z zaleceniami Konserwatora Zabytków, a także instalację odgromową budynku wraz z pomiarami.

Celem operacji jest stworzenie mieszkańcom miejscowości atrakcyjnego miejsca spotkań, sprzyjającego integracji społecznej, umożliwiającego kultywowanie lokalnej tradycji, zapewnienie odpowiedniego standardu usług kulturalnych i sportowo - rekreacyjnych, a także rozwój tożsamości narodowej.

Remont i modernizację budynku wykonano na kwotę 205 126, 12 zł

Krótką Historia Domu Osiedlowego w Krzyszkowicach

Dom osiedlowy w Krzyszkowicach, pełnił wiele funkcji m.in.: znajdowała się tam siedziba Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzyszkowicach, powołany do życia został tam Ludowy Zespół Sportowy „Krzyszkowianka”. W 2008 r. Zarząd Osiedla Krzyszkowice doprowadził do inwentaryzacji architektoniczno-budowlanej Domu Ludowego i rozpoczęły się kolejne etapy remontu budynku, finansowane z budżetu Gminy. W pierwszym etapie wyburzono stare piece kaflowe, wykonano instalację centralnego ogrzewania z dwu funkcyjnym kotłem gazowym oraz przebudowano scenę w sali głównej. Łączny koszt wykonanych prac wyniósł 97 tys. zł. Po zakończeniu tych prac, Zarząd Osiedla w czynie społecznym wyremontował dwa korytarze, szatnię wraz z pomieszczeniem biurowym, a także garderobę zlokalizowaną pod sceną.

Plany na przyszłość...

Zarząd Osiedla Krzyszkowice ma już dalsze plany na rozbudowę placówki.

Obecnie trwają przygotowania do wykonania ostatniego etapu remontu, a mianowicie na odnowieniu sali głównej. Planowane zmiany na sali to m.in.: wymiana parkietu, stolarki

drzwiowej wewnętrznej, malowanie ścian, wykonanie oświetlenia sali i sceny oraz ogólna kosmetyka.

Po zakończeniu całościowego remontu budynek będzie pełnił rolę centrum kulturalnego Osiedla, co w znacznym stopniu poprawi integrację osiedlowej społeczności. To tutaj swoje próby i przedstawienia będą wystawiać grupy teatralne. Budynek służyć będzie mieszkańcom do spędzenia wolnego czasu w miłej atmosferze oraz w towarzystwie różnych grup artystycznych. Zostanie on zaadaptowany jako obiekt wielofunkcyjny dostosowany do zajęć tanecznych i ruchowych, organizacji konferencji, a nawet projekcji filmowych.

Wraz z postępującą modernizacją obiektu i co raz szerszym zainteresowaniem grup obecnie korzystających z budynku Domu Ludowego miejsce to odradza się na nowo. Miejsce, które ze swoją historią będzie mogło wkroczyć w nowy etap swojego funkcjonowania. Miejmy nadzieję, że Dom Ludowy będzie świadkiem wielu ważnych wydarzeń lokalnej społeczności i dalej będzie służył w budowaniu wspólnego dobra, pozostawiając z tym miejscem pozytywne wspomnienia.